objeto deste Processo. 

4.3.6. Empresa que incorrer em outros impedimentos previstos em lei. 
4.4. O edital está disponível para download no sítio e 

www.caciquedoble.rs.gov.br. 

5.1. O valor máximo estimado para a contrratação dos serviços  será de 

R$ 3.300,00 (tres mil e trezentos reais mensais)  o qual fica estabelecido como 

limite aceito para contratação sendo aceita propostas com valores inferiores. 

6.1. O presente procedimento de contratação direta ficará aberto ao 

recebimento de propostas por um período de 3 (três) dias úteis, a partir da data

[...]

Realizadas as tarefas pertinentes à elaboração do termo de referência, encaminho o processo para análise 

do documento, para prosseguimento. 

13.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

O valor mensal estimado para a presente contratação é de R$ 2.100,00 (dois mil e sem reais) total anual 

estimado em R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais), tendo como base a pesquisa de preços 

realizada pelo órgão requisitante junto aos a empresas que prestam serviços similares.  

Realizadas as tarefas pertinentes à elaboração do termo de referência, encaminho o processo 

para análise do documento, para prosseguimento.